
Schůze OVK Broumovsko 
 

25.8.2023 MÚ Teplice nad Metují 17.00 hod. 

 

Účast: Karel Nováček, Martin Mrázek, Jiří Škop, Jan Adamec, Jakub Rak, Pavel Hrubý, 

Pavla Volková, Jan Žwak, Petr John, Jiří Koutský 

Omluveni: Lukáš Jánský, Jan Ludvík, Miroslav Mach 

Host: Vojtěch Přibyl 

 

1. PP Kočičí skály – průběh vyjednávání nového povolení 

Seznámení členů s posledním vývojem. ČHS podalo znovu odvolání proti rozhodnutí 

CHKO Broumovsko. 

 

2. Brigáda  

Byly splněny podmínky pro získání grantu od ČHS, grant je ve výši 5000,-Kč. Dalších 

5000,-Kč daroval projekt Na druhýho (https://nadruhyho.cz/). Technické služby 

Adršpach, s.r.o. podpořily většinou materiálu (modřínové dřevo,..). 

Termín brigády byl stanoven na sobotu 28.10.2023 v Adršpachu. 

 

3. Tyroláci 

Jiří Šrůtek po apelu, aby osadil svou novou cestu na Tyroláky dle pravidel přípustnými 

kruhy, vymyslel navařit železná oka do pískovcových borháků. Řešení bylo odloženo 

na další schůzi. 

Úkol Zodpovídá Termín 

Poslat předsedovi návrh řešení Každý člen OVK 30.9.2023 
 

4. Kozlíci z Roháčku 

Jakub Rak s Janem Šolcem osadil do linie znovu 1. kruh. Pokud jde o J. Šolce byl 

zmíněn odstavec 5.1.3 (Pravidla lezení v pískovcových skalních oblastech v Čechách). 

Jakub Rak prohlásil, že již nebude součástí projektu, zároveň dohlídne na správné 

umístění kruhů.  

 

5. Údržba 

Apel na členy a správce, aby zapisovali použitý materiál do ČHS databáze. 

 

6. Žádost o správcovství Jana Nováka 

Jan Novák požádal o správcovství. Všechny pozice správců jsou nyní obsazeny, 

nicméně vzhledem k množství úkolů ve většině obvodů budeme rádi, když nám s tím 

kdokoli fundovaný pomůže. Připravíme seznam úkolů napříč různými obvody a rádi 

předáme k provedení. 

https://nadruhyho.cz/


 

7. Schůzka se zástupci Technické služby Adršpach, s. r. o. (TSA) 

Karel Nováček informoval o uskutečněné schůzce se zástupci TSA. Schůzka byla 

důsledkem různých incidentů mezi lezci a strážci přírody. Jednání bylo defacto ve 

shodě. Je třeba vypíchnout největší nešvary, od kterých by lezci měli upustit: 

„nerodinkařit“, chodit po značených stezkách (ušetření pár metrů za Homolí není 

dobrý příklad pro turisty), bezplatný vstup na okruh je povolen s průkazkou ČHS (je 

tedy vhodné ji strážcům přírody na požádání ukázat). 

 

8. Aktualizace seznamu vybraných skalních objektů, kde je nutné mít souhlas OVK 

pro prvovýstup 

Byl diskutován návrh zařadit obecně na seznam objekty podél turistických cest. 

Účelem seznamu je ochránit skalní objekty před nesmyslnými projekty, nikoliv řešit 

jím turistický okruh. ČHS bude reflektovat seznam v databázi ČHS. 

 

9. Doba hájení prvovýstupů 

Byl diskutován návrh na prodloužení doby hájení projektu ze 2 na 5 let. Nebyl shledán 

řádný důvod pro prodloužení, doba hájení zůstane 2 roky. 

 

Zapsali: Petr John, Pavla Volková 

 


